

Lucrari de reparatie a cabinetului de chimie si biologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 241 877,36 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Tavane				
1	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	96,20	280,49 109,25	26 982,75 10 509,85
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,20	5,65 1,65	543,75 158,95
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	96,20	20,48 11,00	1 969,70 1 058,20
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	96,20	35,59 29,75	3 423,70 2 861,95
5	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	75,20	40,25 28,60	3 026,51 2 150,50
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	96,20	5,65 1,65	543,75 158,95
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	96,20	49,15 30,25	4 728,24 2 910,05
		Total Tavane				41 218,40

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				19 808,45
		2. Pereti				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	156,00	14,46 14,10	2 256,54 2 199,60
9	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	18,00	587,00 113,50	10 566,08 2 043,00
10	CE41A	Intarirea peretelui despartitor cu grinzi din lemn	m3	0,12	8 324,83 1 312,50	998,98 157,50
11	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea tencuelei (Maiaki)	m	63,00	19,94 14,30	1 256,13 900,90
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	156,00	88,26 67,10	13 768,28 10 467,60
13	CF51B k=8	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	156,00	42,47 13,20	6 624,55 2 059,20
14	CK18C	Montarea coltarilor din aluminiu la glafurile usilor si ferestrelor	m	50,00	22,05 14,30	1 102,75 715,00
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	156,00	20,48 11,00	3 194,11 1 716,00
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (inclusiv glafurile)	m2	158,00	5,65 1,65	892,70 260,70
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, inclusiv glafurile	m2	158,00	35,59 29,75	5 622,96 4 700,50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	158,00	5,65	892,70

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor (inclusiv glafurile)			1,65	260,70
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2	2,00	49,15 30,25	98,30 60,50
20	CN13A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de liant celulozic , aplicate manual in 3 straturi, pe suprafete de glet de ipsos	m2	156,00	122,40 20,90	19 094,48 3 260,40
21	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	1,00	131,35 3,85	131,35 3,85
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,76	3 301,16 44,04	9 111,19 121,55
23	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	2,50	46,91 34,70	117,28 86,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				75 728,38 29 013,75
		3. Pardoseli				
24	CG36A	Pardoseli din placi OSB , in incaperii mai mare de 16 mp	m2	96,20	237,42 70,75	22 839,97 6 806,15
25	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	96,20	258,32 60,00	24 850,36 5 772,00
26	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	65,20	44,34 32,75	2 891,22 2 135,30
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				50 581,55 14 713,45
		4. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
27	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,50	64,44 0,00	290,00 0,00
28	TrI1AC13 B6	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare - din vagon categoria 3, pe teren	t	4,50	25,00 25,00	112,50 112,50
29	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,50	293,00 293,00	1 318,50 1 318,50
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 721,00 1 431,00

		Total	Lei	169 249,33
		CASM	24,00 %	15 592,00
		Transport materiale	5,00 %	5 152,51
		Cheltuieli de regie	3,00 %	5 699,82
		Total	100,00 +	195 693,66
		Beneficiul de deviz	3,00 %	5 870,81
		Total	100,00 +	201 564,47
		TVA	20,00 %	40 312,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		241 877,36 64 966,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Centrul de Excelenta in Industria

Usoara

(funcția, semnătura, numele, prenumele)